
ZARZĄDZENIE NR 459/ 2021 
PREZYDENTA MIASTA SUWAŁK 

z dnia 7 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia sposobu przeprowadzenia analizy prawdopodobieństwa naruszenia 
prawa w ramach wykonywania działalności gospodarczej przez przedsiębiorców wpisanych 

do Rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta Suwałki 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) w związku z art. 47 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo 
przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 162 i 2105)  oraz art. 9u ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 i 1648 i 2151), zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach przeprowadza analizę prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach 
wykonywania działalności gospodarczej przez przedsiębiorców wpisanych do Rejestru działalności 
regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie miasta Suwałki. 

§ 2. Analiza obejmuje identyfikację obszarów podmiotowych i przedmiotowych, w których 
ryzyko naruszenia przepisów jest największe oraz uwzględnia w szczególności: 
1) wyniki dotychczasowych kontroli przeprowadzonych przez wydział merytoryczny; 
2) dostępne raporty w zakresie objętym kontrolą; 
3) inne dostępne informacje i zgłoszenia dotyczące występujących nieprawidłowości 

w podmiotach funkcjonujących w kontrolowanym obszarze. 
§ 3. 1 Identyfikuje się obszar podmiotowy, w którym istnieje ryzyko naruszenia przepisów 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jako 
przedsiębiorców wpisanych do Rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie miasta Suwałki. 

2. Identyfikuje się następujące obszary przedmiotowe: 
1) przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.); 
2) przestrzeganie przepisów ustawy z dnia14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 779 z późn. zm.) i aktów wykonawczych; 
3) przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1973) i aktów wykonawczych; 
4) przestrzeganie przepisów ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 162, z późn. zm.); 
5) przestrzeganie przepisów rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 

2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości (Dz.U. z 2013 r. poz. 122); 

6) przestrzeganie przepisów uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach nr XX/262/2020 z dnia 
18 marca 2020 r. w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych oraz 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz miasta Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 r. poz. 1643) 

Id: 823F09DA-834C-404E-836C-CB2C10080E41. Podpisany Strona 1 z 2



3. Naruszenie prawa w zidentyfikowanych obszarach przedmiotowych skutkuje wydaniem 
zaleceń pokontrolnych. 

§ 4. Analizę prawdopodobieństwa naruszenia prawa w ramach wykonywania działalności 
gospodarczej należy przeprowadzać raz na dwa lata. Stanowi ona podstawę do ustalenia planu 
kontroli. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

   

z up. Prezydenta Miasta Suwałk 
Zastępca Prezydenta 

 
 

Łukasz Kurzyna 

 

Id: 823F09DA-834C-404E-836C-CB2C10080E41. Podpisany Strona 2 z 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6

	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


